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ВІРТЕ В УКРАЇНУ, ВІРТЕ В СЕБЕ!

стор. 3 стор. 3стор. 2

 МІСТО-ПАРК  ЧЕРГА ЗМЕНШУЄТЬСЯ УПЕРЕДИТИ ТРИВОГУ

Сотні об’єктів 

столиці перевіряють 

на дотримання 

норм пожежної 

безпеки

Будівництво і 

реконструкція дитячих 

дошкільних 

установ триває

У Києві 

починається 

масштабний ремонт 

10 парків. Що буде 

зроблено?

ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

КИЇВ ПРОДОВЖУЄ 
ОНОВЛЮВАТИ ДОРОГИ

 ПРО ГОЛОВНЕ

Київ стане футбольною столицею 2018 року. 
Це буде грандіозно – читайте на стор 4

«Київавтодор» завершив 
весняне обстеження 
технічного стану вулично-
дорожньої мережі столиці. 
За його результатами 
сформований графік 
ремонту доріг та вулиць. 
Окрема увага — об’єктам, 
які реконструювалися та 
капітально ремонтувалися 
протягом 2015-2017 
років. Адже всі недоліки,  
виявлені на цих об’єктах, 
усуватимуться за кошти 
підрядників.

 Ще кілька місяців тому по вулиці Алма-Атинській можна було пересуватися 
хіба що на позашляховику. Останній ремонт тут робили 42 роки тому! Ще 

трохи, і це буде дійсно зразкова європейська вулиця. Крім того, капітальний ремонт 
збільшить пропускну спроможність цієї магістралі і дозволить розвантажити 
транспортні розв’язки в Дніпровському районі.

Віталій Кличко
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30 мільйонів гривень — стільки витра-
тили підрядники на гарантійний ремонт 
міських вулиць з 2015 року, коли в догово-
рах на дорожні роботи в Києві почали про-
писувати гарантійні умови. Так, якщо про-
тягом 5 років на відремонтованій дорозі 
відбувається якесь руйнування, підрядна 
організація ліквідує його своїм коштом.

Як розповів гендиректор комуналь-
ної корпорації «Київавтодор» Олександр 
Густєлєв, додаткові роботи, які не кош-
тували міському бюджету жодної копій-
ки, довелося здійснювати на проспектах 
Миколи Бажана, Броварському, Правди, 
вулицях Амурській, Тимошенка, Овруць-
кій, Вишгородській, Народній. 

Подібна практика змушує підряд-
ників більш ретельно ставитися до своїх 
зобов’язань, а корупційні схеми «ремонт з 
року в рік однієї дороги» відразу стають 
неактуальними.

У 2016 році в Києві капітально ві-
дремонтували 200 км доріг, а у 2017-му — 
300 км, стільки ж планують відремонтувати 
цьогоріч. Такими темпами за кілька років 
Київ повинен відповідати європейським 
стандартам якості доріг. «Капітальний ре-
монт дороги – це не тільки нове асфальтне 
покриття. Це і нові тротуари, нове освітлен-
ня, нові переходи — комплексний підхід», —
наголошує мер Києва Віталій Кличко.

Потепління дало змогу розпочати ро-
боти з капітального ремонту об’єктів до-
рожньої інфраструктури. Набережне шосе 
на ділянці від Поштової площі до мосту 

Метро є перехідним об’єктом з 2017 ро-
ку, у минулому році була відремонтована 
проїжджа частина у зворотному напрям-
ку. Не припиняються роботи на бульварі 
Академіка Вернадського, проспекті Пав-
ла Тичини, вулицях Олени Теліги, Сім’ї 
Кульженків, шляхопроводі на перетині 
просп. Комарова та бульв. Вацлава Гавела 
та транспортній розв’язці на перетині про-
спекту Леся Курбаса та вулиць Гната Юри 
і Володимира Покотила. 

Сьогодні більшість проблемних до-
ріг у Києві – це вулиці, які 30-40 років 
не бачили ані капітального, ані якісного 
середнього ремонту. Зараз у всіх районах 
столиці шляхово-експлуатаційні підпри-
ємства проводять роботи з ліквідації ава-
рійних руйнувань дорожнього покриття. 

Слід зазначити, що частка ямкового 
ремонту в загальному обсязі робіт на ки-
ївських дорогах постійно зменшується, 
натомість збільшується кількість робіт з 

капітального та поточного (середнього) 
ремонту. Так, кількість об’єктів, відре-
монтованих якісним середнім ремонтом, 
у 2017 році збільшили вдвічі в порівнянні 
з 2016 роком – з 44 об’єктів до 93. Цього-
річ поточний ремонт вже триває на ву-
лицях Архипенка, Радченка, Ялтинській, 
Ломоносова, Лукашевича, Радунській, 
Косенка, Сошенка, Симиренка, Північно-
Сирецькій, Пулюя, проспекті Голосіївсь-
кому та інших. 
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 ЄВРОПЕЙСЬКЕ МІСТО

«ЗЕЛЕНА» ІНФРАСТРУКТУРА
У Києві розпочався капітальний ремонт 10 парків у 
різних районах міста. Оновлені зелені зони столична 
влада обіцяє презентувати киянам вже цьогоріч. І в 
мерії запевняють, що вони будуть не гіршими за парк 
«Наталка», який вже полюбили кияни.

«Одне з ключових завдань — зро-
бити Київ зеленим містом, міс-
том-парком. Багато столичних 

парків, на жаль, поки що в занедбаному 
стані. Ми це виправляємо», — зауважив 
мер Києва Віталій Кличко.

Минулого року в столиці реконстру-
ювали парк в урочищі Наталка. Тут об-
лаштували доріжки, встановили авто-
матичний полив, дитячий майданчик та 
майданчик work-out, футбольне міні-поле, 
сучасне освітлення, вбиральні. «Цей парк 
став «золотим стандартом» столичних 
зелених зон. І наше завдання на цей рік –

створити в кожному районі Києва анало-
гічний об’єкт», — наголосив Кличко. — 
Вже до літа ми будемо презентувати онов-
лені парки в різних районах столиці».

Кожен з 10 парків після оновлення 
матиме власний дизайн, архітектурні осо-
бливості, з врахуванням географічного 
розташування, наближеності до житлових 
масивів чи водоймищ. При капремонті 
враховуватимуть потреби цільових груп 
відвідувачів парку — маломобільних груп 
населення та людей різного віку. Передба-
чено облаштування території парків лава-
ми, урнами, ліхтарями сучасного дизайну.

Назва обрана не випадко-
во і тому, що місцевість, 
де сьогодні знаходиться 

парк, справді історична – у 12-13 
століттях тут розташовувалася 
сторожова застава та місце по-
стійної дислокації київської дру-
жини.

Переможцем конкурсу з ре-
конструкції парку став автор-
ський колектив на чолі з моло-
дим талановитим скульптором 
Володимиром Журавлем, з ро-
ботою якого кияни вже могли 
ознайомитися на оновленій По-
штовій площі. Саме він автор 
композиції, яку можна побачити 
неподалік від Володимирського 
узвозу – трьох хлопчиків та ді-
вчинки, які запускають паперові 
кораблики й ніби граються ними 

на карті міста. Це прообраз за-
сновників Києва — Кия, Щека, 
Хорива та їхньої сестри Либеді.

У проекті переможців вдало 
поєднано історію та сучасність, 
чого не вистачало, наприклад, 
двом іншим проектам, які вийшли 
до фіналу та боролися за перемо-
гу.  «У нас є ідея просочити парк 
духом доблесної старовини і ще 
раз підкреслити, що батьківщи-
на богатирів – Україна. Славетні 
богатирі народжуються із поко-
ління в покоління. Це ті, хто був 
до нас, як Ілля Муромець. І це 
сьогоднішні герої, які захищають 
територіальну цілісність та неза-
лежність України», — пояснює 
Володимир Журавель.

 «Муромець» буде поділено 
на 4 зони — сквер Іллі Муромця, 

алея Спогадів, площа з Каменем 
(тим самим, із казки про трьох 
богатирів), ансамбль Хранителів 
України-Русі із «казковим боло-
том» та бронзовою картою Києва 
11-13 століття. Карта підкреслю-
ватиме беззаперечно ключову 
роль нашого міста у становленні 
державності на території Східної 
Європи.

Ансамбль хранителів Украї-
ни-Русі буде представлений пан-
теоном богатирів  – від Київської 
Русі до козацької доби. Напри-
клад, там можна буде «зустріти» 
Святослава Хороброго, Добриню 
Микитовича, Кирила Кожум’яку, 
Івана Сірка, Устима Кармелюка 
та інших славетних персонажів.

Що стосується центральної 
фігури парку — пам’ятника Іллі 

ПИШАЄМОСЬ СВОЄЮ ІСТОРІЄЮ!
У Києві з’явиться парк з богатирем Муромцем

Наприкінці лютого столичний парк «Дружби народів» перейменовано у парк 

«Муромець». У планах — його реконструкція. Парк названо іменем Іллі Муромця, 

легендарного українського богатиря часів Давньої Русі, центром і столицею якої був 

Київ. Саме Києву служив Муромець, захищав його, і саме тут був похований.

Муромцю — роботу над ним вже 
розпочато. Пам’ятник буде вико-
наний в бронзі. Планується, що 
кияни побачать готову роботу 
вже цього літа. Розміри  пам’ят-
ника вражатимуть: від копита 
коня до кінця списа, який тримає 
богатир, – 7 метрів, а разом з па-
горбом та постаментом – близь-
ко 10,5 метрів!

Прототипом Іллі Муромця 
стане богатир наших днів – відо-
мий український силач, володар 

титулу «Найсильніша людина 
світу» 2004 року Василь Вірас-
тюк. Проте, запевняє автор робо-
ти, пам’ятник все ж не буде сто-
відсотково нагадувати Вірастюка, 
а відповідатиме історичним даним 
зовнішнього вигляду богатиря.

Парк «Муромець» облашту-
ють із використанням сучасних 
трендів в ландшафтній архітек-
турі, встановлять сучасну систе-
му інформації та навігації, мо-
дерне освітлення. 

ЩО ЦІКАВОГО З’ЯВИТЬСЯ В МІСЬКИХ ПАРКАХ ПІСЛЯ КАПІТАЛЬНИХ РЕМОНТІВ:

 Куренівський парк

У Куренівському парку, що в Подільському районі столиці, з’явиться 
більше креативного простору. Проект капітального ремонту парку 
передбачає зміну стилістики зеленої зони на сучасний формат, 
з використанням нових форм покриття доріжок та оновленням 
центральної зони.
Встановлять тут альтанку, яка одночасно слугуватиме укриттям 
від дощу, сонця, місцем збору відвідувачів для відпочинку та стане 
своєрідним порталом углиб парку. 
Також передбачено оновлення чаші фонтану і його механізму: 
водограй міститиме три шари, що крутитимуться на водяній подушці.

 Парк Совки

У пріоритеті – зберегти парк екологічною оазою району та зробити 
комфортним для мешканців різного віку.
Проектом передбачено влаштування периметрального 
веломаршруту з павільйоном прокату відповідного 
спортінвентарю, реконструкція поливо-зрошувальної системи 
окремих елементів зелених насаджень з влаштуванням необхідної 
кількості розпилювачів, встановлення громадської вбиральні, 
нових лав і урн.

 Сирецький парк

Дитяча територія міститиме майданчик з виділеними зонами для 
дітей різного віку. Спортивна зона передбачатиме спортмайданчики 
з універсальним набором обладнання, в тому числі для гри в шахи, 
настільний теніс, волейбол. На центральному майданчику відновлять 
сцену для масових заходів. 
Окрасою парку має стати символічна галявина з геопластикою, 
кам’яними брилами і деревом-символом з підсвіткою. Задля безпеки 
відвідувачів передбачено встановлення застережних засобів в зонах 
перетинання алей та доріжок з колією дитячої залізниці.

 Парк Перемога

На території з’явиться будинок садівника, дитячий майданчик, 
вбиральня, планують встановити декоративні елементи паркового 
дизайну вхідної зони. 
Проект капітального ремонту враховує індивідуальні риси парку, 
де облаштують кілька тематичних зон: прогулянкову, спортивну, 
дитячу, зону тихого відпочинку. Для любителів активного відпочинку 
з’являться волейбольний, баскетбольний та workout-майданчики. 

 Парк вздовж проспекту Ватутіна

За проектом, тут підлягає оновленню загальна прогулянкова зона, 
що включатиме облаштування вхідної групи, алей та доріжок з 

архітектурного бетону, також здійснять благоустрій території 
біля водойми з влаштуванням видових майданчиків, встановлять 
альтанки, майданчик для вигулу собак. 

 Печерський ландшафтний парк

Планується ремонт та стилізоване оновлення головної вхідної 
групи, влаштування 8 200 кв. м мощених фібробетонних доріжок, 
влаштування сучасного LED-освітлення.  Родзинкою оновленого 
Печерського ландшафтного парку стане створена пам’ятна алея 
відомим українським співакам.

 Парк “Відрадний”

У парку «Відрадний» відбудеться масштабний капітальний 
ремонт, адже востаннє його тут робили ще 10 років тому. Серед 
першочергових робіт − ремонт освітлення у всьому парку, 
облаштування нових доріжок.
Передбачається відновлення вхідної групи, влаштування 
поля для мініфутболу, спортивного майданчика, велодоріжок,  
паркової естради, майданчика для вигулу собак. У повному 
обсязі будуть проведені роботи з озеленення. Для модернізації 
парку планується влаштування мережі Wi-Fi та системи 
відеоспостереження.

 Парк ім. Максима Рильського

Оскільки це заповідник, в парку буде проведена тільки заміна доріжок 
та озеленення.

 Парк Партизанської Слави

Буде влаштовано стилізовану головну вхідну групу, що 
складатиметься з 5 унікальних арок-фонтанів. Окрім того, в парку 
облаштують 7047 кв. м мощених пішохідних доріжок та алей з 
фібробетону, який є інноваційним покриттям, адже має високу 
декоративну привабливість та витривалість в експлуатації, 5105 кв. м 
асфальтного покриття для технічного проїзду транспорту. Наприклад так, за задумом проектувальників, виглядатиме 

зелена зона на проспекті Ватутіна.

Зона реконструкції другої черги парку Наталка має площу 7 га. Тут розпочаті роботи з укріплен-
ня урочища. Також будуть влаштовані зручні й надійні комунікації — вхідні сходи, пандуси для 
людей з фізичними вадами. В оновленому парку з’являться паркові павільйони, дитячі майдан-
чики, спортивний та тренажерний майданчики.

У парку «Муромець» ще стоїть 
стела зі старою назвою, але 
біля неї вже роблять поста-
мент для скульптури богатиря.
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 ВНЕСОК У МАЙБУТНЄ

У найближчі кілька років черг до столичних дитячих садків 

не повинно бути. Таке завдання поставив перед столичною 

владою мер Києва Віталій Кличко. Вирішити це питання має 

будівництво нових та реконструкція і капітальний ремонт старих 

дитсадків. За останні три роки в столиці відкрили 17 дитсадків, 

ще 8 приймуть вихованців цьогоріч.    

Один з них — капітально відремон-
тований, повністю оновлений ди-
тячий садок № 179 у Святошин-

ському районі, який вже  працює і приймає 
дітей.

Цей дитсадок свого часу був закри-
тий через низьку завантаженість. 18 років 
приміщення знаходилося в оренді, тут 
розміщувався міський центр зайнятості. 
Через інтенсивну забудову житлового 
масиву Борщагівка виникла потреба у за-
безпеченні місцями дітей в дошкільних 
навчальних закладах.

«Я переконаний, що всі батьки хо-
чуть, щоб їхні діти відвідували садки єв-
ропейського рівня. І наше завдання — за-
безпечити комфортні умови дітям для 
виховання та навчання», — зауважив Ві-
талій Кличко, який проінспектував садок 
після капремонту.

На реконструкцію закладу виділили 
з міського бюджету 38 млн грн. Дитсадок 
розрахований на 12 груп – 220 місць. 20 бе-
резня він вже розпочав свою роботу. Нині 
продовжується набір дітей за електронною 
чергою. Наразі в закладі працює 6 груп, які 
відвідують 76 малят, в основному ясельного 
віку. У квітні відкриваються ще дві групи, 
а найближчим часом заклад запрацює на 
повну потужність.

Три роки тому черга до дитсадків 
складала 15 тисяч осіб, наразі її вдалося 
скоротити більше ніж утричі. Столична 
влада відкриває садки із сучасним облад-
нанням, комфортними умовами. «Нам є 
чим пишатися. Садок, який ми проінспек-
тували сьогодні, також високого рівня. Тут 
є все належне обладнання. Цей заклад —
приклад того, якими мають бути усі садки 
в столиці», — підкреслив Кличко.

Дитсадок можуть відвідувати і діти з 
особливими освітніми потребами (інклю-

зія). Для цього створено всі необхідні умо-
ви: є пандус, сенсорна кімната з комплек-
сом для психологічного розвантаження, 
сучасний спортивно-ігровий комплекс зі 
скеледромом. У кімнаті для малюків — ін-
терактивна пісочниця. Серед нововведень 
— «жива підлога», де діти можуть обирати 
різноманітні ігри.

Загалом на 
фінансування столичної 
освіти цьогоріч виділено 
понад 14 млрд грн. 

ТРИВАЮТЬ ПЕРЕВІРКИ 
СТОЛИЧНИХ ТРЦ

ЇЗДИМО СУЧАСНО
 БЕЗПЕКА

Ще наприкінці березня мер Києва Віталій 

Кличко доручив управлінню з надзвичайних 

ситуацій КМДА перевірити всі торгові 

приміщення та об’єкти поблизу станцій 

метро і зупинок громадського транспорту 

на дотримання норм пожежної безпеки.

Це сталося одразу після трагедії в російсько-
му місті Кемерово. Тоді Віталій Кличко по-
передив, що у випадку виявлення порушень 

власників торговельних центрів та магазинів будуть 
карати.  Загалом у столиці більше ніж 120 торго-
во-розважальних комплексів. І всі вони, відзначив 
Кличко, будуть перевірені на дотримання правил 
пожежної безпеки. 

Тільки у квітні планують 
перевірити 96 ТРЦ, 
понад 500 дошкільних та 
загальноосвітніх навчальних 
закладів, 18 медичних установ 
зі стаціонарним лікуванням. 
Наразі тривають перевірки 
понад 10 ТРЦ, серед них 
«Магелан», «Dream-
Town», «ПРОСПЕКТ», 
«ДОМОСФЕРА», «101 Tower».

Як і обіцяв столичний мер, на деякі  перевірки 
великих розважальних центрів він виїжджає осо-
бисто. 

«Магелан», де відбулася чергова перевірка, 
входить до десятка найбільш відвідуваних ТРЦ 
України — понад 30 тисяч осіб щодня. Кличко 
разом із керівництвом ДСНС в місті Києві та гла-
вами столичних районів оглянули всі три поверхи 
торговельного центру, стан евакуаційних шляхів 
та їх доступність для виходу, а також заклад гро-
мадського харчування, кінотеатр, дитячу зону. Вже 
на першому поверсі ТРЦ виявили порушення, які 

не були усунуті після попередньої перевірки ряту-
вальників: розміщення торгових точок навпроти 
центрального входу, в зоні під ескалаторами. Разом 
із тим, було виявлено, що деякі торгові точки на 
евакуаційних шляхах після попередньої перевірки 
прибрали. Також у ТРЦ відкрили виходи на схо-
дові клітини, які були до цього зачинені. За дани-
ми керівництва ДСНС у місті Києві, недостатньо у 
«Магелані» і схем евакуації громадян при пожежі.

Мер звернув увагу керівництва ТРЦ, що місь-
ка влада не має наміру створювати перешкоди біз-
несу, але у «Магелані» мають бути дотримані всі 
норми протипожежної безпеки. 

«Ключові порушення — це захаращені шля-
хи евакуації. Деякі зауваження були усунуті, але 
є ще проблеми, які потрібно вирішити: прибрати 
торгівлю, наприклад, кафе, які зараз знаходяться 
на шляхах пожежної евакуації, щоб ці шляхи були 
вільними, — зауважив Кличко. — Щодо порушень, 
які не усунуто. Ми  звертаємося до керівництва 
таких торгово-розважальних центрів, щоб у стислі 
терміни все виправили. Інакше будемо звертатися 
до судів щодо безвідповідального бізнесу. Безпека 
киян є одним із ключових пріоритетів. А недба-
лість власників торгових центрів може коштувати 
життів людей. Це неприпустимо!»

Разом із тим, Кличко доручив головам столичних 
районів ознайомитись із висновками ДСНС щодо 
виявлених порушень у ТРЦ Києва та особисто про-
контролювати, аби усі порушення усунули. Повторні 

 ТРАНСПОРТ

Міська влада продовжує оновлювати рухомий склад 

громадського транспорту. За 2 останніх роки столиця 

закупила майже 100 автобусів, понад 100 тролейбусів 

і 45 трамваїв.

Трамваї надвеликої місткості «Електрон» та PESA відпо-
відають всім європейським стандартам і нормам. Вагони 
виконані як єдиний простір із низьким розташуванням 

підлоги, обладнані  рампою з ручним приводом для забезпечен-
ня доступу у салон пасажира у кріслі-візочку. Всі деталі салону, 
в тому числі й обшивка крісел, виготовлені з негорючих матеріа-
лів, трамваї обладнано зовнішніми та внутрішніми відеокамера-
ми, системами обігріву та кондиціювання пасажирського салону 
і кабіни водія, Wi-Fi.

Сьогодні в деяких районах міста потрібно перекласти трам-
вайні колії, щоб запустити нові сучасні трамваї. Зокрема, цьо-
горіч передбачено реконструкцію трамвайних ліній на Подолі 
та Лівому березі, а також реконструкцію трамвайних переїздів. 
Саме після цього закупивля нових трамваів продовжиться. 
Загалом у Києві рухомий склад трамваїв становить близько 
400 одиниць. 

Також передбачені кошти на розробку техніко-економічно-
го обґрунтування подовження Борщагівської лінії швидкісного 
трамвая до Палацу спорту. Наразі завершено  узгодження тех-
нічної документації проекту. Зокрема, передбачено будівництво 
трамвайних колій із використанням сучасних технологій, які до-
зволять знизити експлуатаційні витрати та суттєво зменшити 
шумоутворення та вібрацію. Крім того, планується облаштування 
нових павільйонів для пасажирів та встановлення на 13 зупинках 
електротранспорту  інтерактивних інформаційних табло. Це до-
зволить пасажирам у режимі он-лайн отримувати інформацію 
щодо руху трамваїв. Будівництво нової лінії призведе до змен-
шення навантаження на святошинсько-Броварську лінію метро-
політену та розвантажить станції «Вокзальна» і «Політехнічний 
інститут». 

Цьогоріч буде продовжено ініціативу мера Києва Віталія 
Кличка щодо розміщення  зображення та інформації про видат-
них киян на столичних трамвайних вагонах КП «Київпастранс». 
В рамках проекту «Видатні кияни» загалом планується тема-
тичне брендування 27 трамвайних поїздів портретами видатних 
особистостей, які відіграли важливу роль в історії та культурі 
нашого міста.  Наразі столицею курсують вже 6 «іменних» трам-
ваїв із зображеннями Бориса Патона, Ярослава Мудрого, Анни 
Київської, Миколи Амосова, Валерія Лобановського та Олек-
сандра Довженка. Інформацію про видатних киян, зображених 
на трамваях, пасажири можуть дізнатися з відеороликів, які 
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 ЧЕКАЄМО НА СВЯТО

КЛИЧКО ПРЕЗЕНТУВАВ КИЇВ 
ЯК МІСТО ПРОВЕДЕННЯ ФІНАЛУ 

ЛІГИ ЧЕМПІОНІВ-2018
Мер Києва Віталій Кличко презентував українську столицю як місто 
проведення фіналу Ліги чемпіонів-2018 на церемонії жеребкування 
1/2 футбольного турніру, що відбулася у швейцарському Ньоні.

«Скажу відверто: як мер 
Києва, я щасливий, 
що моє місто у 2018 

році стало європейською фут-
больною столицею. Київ вперше 
прийматиме таку велику подію в 
світі спорту, як фінал Ліги чем-
піонів УЄФА, — заявив під час 
виступу на церемонії Кличко. — 
І для нас це дуже важливо. Адже 
спорт не має кордонів і, справді, 
здатен змінювати світ. Я переко-
наний у цьому, як професійний 
спортсмен і як мер української 
столиці, який робить її спортив-
ним містом», — відзначив Віта-
лій Кличко.

Участь у процедурі жереб-
кування взяв  посол фіналу Ліги 
чемпіонів  у Києві, легендарний 
український футболіст, нині го-
ловний тренер збірної України 
Андрій Шевченко. Він допома-
гав визначати пари команд, які 
змагатимуться за престижний 
трофей. Церемонію дивилися 
мільйони телеглядачів у всьому 
світі, в тому числі і в Україні.

Андрій Шевченко після 
церемонії відзначив, що для 
України і для Києва фінал 
Ліги чемпіонів — дуже важ-
лива подія. «Велика відпові-
дальність — проводити заходи 
такого рівня. Ми будемо пре-
зентувати нашу країну, нашу 
столицю. Я сподіваюся, що 
така подія світового футболу, 
яка в Києві відбудеться впер-
ше, стане стимулом для роз-
витку і українського футболу, 
і спорту взагалі», — сказав Ан-
дрій Шевченко.

Також в Ньоні відбулася 
зустріч  Кличка з керівництвом 
УЄФА, зокрема з Мартіном 
Калленом, виконавчим дирек-
тором Ліги чемпіонів УЄФА, 
де обговорювалися організацій-
ні та логістичні моменти прове-
дення заходів фіналу Ліги чем-
піонів у Києві.

Нагадаємо, фінал голов-
ного європейського клубного 
футбольного турніру відбудеть-
ся  26 травня на НСК «Олім-

Наше місто з багатовіковою історією, своєю особливою атмос-
ферою. І, сподіваюсь, всі гості оцінять гостинність, відкритість та 

гумор українців, познайомляться з нашими традиціями, — зазначив мер 
столиці. — І особливо красивий Київ навесні, у травні! Тому ті, хто при-
їдуть до нашого міста, отримають незабутні враження та емоції і від фі-
нальних матчів Ліги чемпіонів, і від перебування в столиці України! Че-
каємо на вас у Києві! Чекаємо у футбольній столиці 2018 року!

Віталій Кличко.
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пійський» у Києві. Очікується, 
що столицю України відвідають 
понад 100 тисяч туристів, які 
приїдуть саме на фінал Ліги чем-
піонів. До цієї події в місті для 
вболівальників буде відкрито 
кілька фан-зон.

Під час свого виступу 
Віталій Кличко зазначив, що 
Київ — це сучасне європейське 
місто, яке динамічно розвива-
ється. Місто талановитих людей, 
спорту і активного відпочинку, 
яке з радістю чекає на кожного 
учасника та гостя на великому 
святі футболу.

 СВІТОВИЙ РІВЕНЬ

ЗІРКИ ВЕЛИКОГО 
БОКСУ ЗБЕРУТЬСЯ
В СТОЛИЦІ

Подібний захід в Україні відбуватиметься вперше, і проведенню Конгресу 
усіляко сприяє столична влада. Мер Києва, «вічний чемпіон» WBC Ві-
талій Кличко особисто домовлявся з керівництвом організації про залу-

чення цього великого міжнародного заходу до столиці України.
«З 30 вересня по 5 жовтня 2018 року в Києві зберуться зірки світового про-

фесійного боксу, президенти федерацій з країн-членів WBC, промоутери, суд-
ді та спортивні функціонери, — відзначив Кличко. — Така подія відбудеться в 
нашій країні вперше. І ми готуємося провести захід на найвищому рівні, гідно 
презентувати Київ і Україну», — наголосив мер столиці.

Спеціально до цієї події було затверджено логотип Конгресу, який від-
будеться в українській столиці. Замість силуету боксера на фоні прапорів, а 
це стандартне лого WBC, буде зображено українського козака в боксерських 
рукавичках. Нині українські боксери посідають перші місця у рейтингах бок-
серських федерацій світу. 

Очікується, що до Києва з’їдуться понад 600 учасників Конгресу з більш 
як 100 країн світу. Серед очікуваних заходів — не тільки офіційні зустрічі та 
обмін досвідом. Організатори обіцяють також цікаву програму з неформаль-
ним спілкуванням та благодійними акціями. А також планують познайомити 
учасників та гостей Конгресу з українською культурою і традиціями, проде-
монструвати їм справжню українську гостинність.

«Це — ще одна прекрасна можливість залучити більше гостей до Києва, 
презентувати наше місто. І моя місія, як мера столиці, робити все, аби до нас 
приїжджало якомога більше людей», — зазначив мер столиці Віталій Кличко.

Наше місто готується гідно зустріти учасників 
56-го Конгресу Світової боксерської ради (WBC).

 ГАРНО

ВАС ВІТАЄ КИЇВ!

На в’їзді до різних 
міст світу розташо-
вані символи цих 

населених пунктів. Зокрема, 
в Берліні — Ведмідь, в Бре-
мені — велика скульптура 
Бременських музикантів. 
Водночас, коли заїжджаєш 
до Києва, бачиш лише не-
величкі таблички з напи-
сом назви міста. «Тому ми 
вирішили встановити в’їзні 
знаки з символами нашого 
міста», — розповів мер Киє-
ва Віталій Кличко. 

Минулого року встано-
вили новий знак на шосе, 
яке веде з аеропорту «Бо-
риспіль» до столиці: три-
метрові букви «Київ» та 
силует захисника нашого міс-
та — Архистратига Михаїла. 
Ще один із символів Киє-
ва — Княгиня Ольга. Її фігу-
ру заввишки 18 метрів вже 
розмістили на в’їзді до Ки-
єва по Житомирській трасі. 
Наразі там закінчують ро-
боти з благоустрою, незаба-
ром знак буде відкрито. 

У столиці триває заміна старих в’їзних знаків на нові, кожен з яких 

символізуватиме якусь історичну особливість міста. Нові знаки незабаром 

з’являться на всіх основних в’їздах.

Крім того, у Голосі-
ївському районі на 14-му 
кілометрі траси Київ-Оде-
са встановлюють фігуру 
Князя Володимира – хре-
стителя Київської Русі. А 
у Солом’янському районі, 
на виїзді з міжнародного 
аеропорту «Київ» (Жуля-
ни) ім. Ігоря Сікорського, 
з’являться фігури заснов-
ників столиці — Кия, Щека, 

Хорива та сестри їх Либеді. 
Згодом планується встано-
вити знаки на в’їздах з боку 
Биківні та Гостомеля. 

Всі знаки обладнають 
енергоефективною LED-
підсвіткою. Буде також 
забезпечено захист від 
вандалів. Передбачено ор-
ганізацію пішохідного руху, 
благоустрій та озеленення 
прилеглих територій.


